
 
 

Отдел образования Пензенского района Пензенской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОЛЕНЕВКА  

(МОБУ СОШ  с. Оленевка) 

 
  

ПРИКАЗ 

 
От 11.09. 2023  г.                                                                                                          № 54-а/ОД 

                     О создании комиссии по контролю качества питания с 

участием родителей 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МОБУ СОШ с. Оленевка в 

2023-2024 учебном году в следующем составе: 

 Председатель комиссии – Патанина Е.Г..– директор МОБУ СОШ с. 

Оленевка; 

Члены комиссии: 

- Халилова О.А. – ответственный за организацию питания в МОБУ СОШ с. 

Оленевка,  

- Шабаева В.В.- председатель родительского комитета, 

- Мачалова С.Н. – родитель учащейся 4 класса 

- Лязина А.Д.  – учащаяся 11 класса 

2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего 

питания  обучающихся в МОБУ СОШ с. Оленевка. 

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                          Е.Г. Патанина 
 

 

 
 


